Pada tahun 2023, para terdakwa 

dinyatakan bersalah melakukan penipuan dengan mengalihkan atau mengalihkan agunan 

yang ditempatkan dalam jaminan fidusia tanpa sepengetahuan PT Federal Internasional 

Finance, yang mengakibatkan kerugian sebesar Rp22.500.000,00 (dua puluh dua juta lima 

ratus ribu rupiah). Para terdakwa dan teman-temannya bermaksud dan merencanakan 

penipuan dengan berpura-pura mengajukan pinjaman di PT Federal Internasional Finance 

melalui showroom PT Kencana Mulia Abadi Sibolga. 

Meskipun telah melakukan proses banding, Penuntut Umum mengajukan permohonan

[...]

Pulungan langsung menyerahkan sepeda motor itu kepada Terdakwa, selanjutnya 

Terdakwa menjual sepeda motor tersebut kepada Ama Fitri Zebua (DPO) padahal sepeda 

motor tersebut telah dipasang jaminan fidusia pada PT. Federal Internasional Finance, 

sehingga PT. Federal Internasional Finance mengalami kerugian sebesar Rp 

22.500.000,00 (duapuluh dua juta lima ratus ribu rupiah) karena telah kehilangan jaminan 

dan angsuran kredit tidak dibayar oleh Al Amin Pulungan yang telah 

memindahtangankan barang jaminan yang telah diletakkan jaminan fidusia dengan cara 

menjualnya kepada Terdakwa tanpa izin dan tanpa sepengetahuan PT.